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         ad är Rapatac för mig? Hade jag fått frågan för ett år sedan hade jag nog bara
         konstaterat att Rapatac är något bra, att de arbetar riktat mot barn och att det drivs av
         Moussa, som blivit utsedd till ”Svensk Hjälte”. Rapatac var alltså inget som jag hade 
någon direkt anknytning till, jag hade bara en positiv bild av Rapatac. Detta hade dock varit 
innan jag blev tillfrågad av Moussa om jag kunde tänkas vilja engagera mig i styrelsen för 
Rapatac AB. Om jag skulle få samma fråga idag kan jag berätta för er om Rapatacs betyd-
else för barn, ungdomar, vuxna och samhället i stort under flera timmar!

Rapatac står för både långsiktighet och helhetsperspektiv. Om vi ska kunna leva och 
bo i ett samhälle som präglas av trygghet och en konstruktiv utveckling och som har plats 
för alla, så måste vi ha ett fokus på våra barn och ungdomar. Vi måste ge dem bästa
möjliga förutsättningar och en bra värdegrund att stå på eftersom det är våra barn och 
ungdomar som förkroppsligar vår framtid. Att inte fokusera på dem är detsamma som att 
säga att vi inte bryr oss om vår framtid. Vårt långsiktiga arbete med att förändra samhället 
i positiv riktning börjar alltså med våra barn. Rapatac kopplar dessutom ihop alla viktiga 
beståndsdelar i barnen och ungdomarnas tillvaro; det är bron mellan skola och meningsfull 
fritid och en tillvaro med gott om plats även för vuxna goda förebilder. Kort sagt; vi jobbar 
med det helhetsperspektiv som har blivit en bristvara i samhället. För mig är Rapatac en 
oerhört viktig beståndsdel i ett samhälle som jag vill bo och verka i, och som jag vill se 
mina barn växa upp i. Rapatac ger mig både tro och hopp inför framtiden.

För varje dag som går blir jag mer och mer imponerad över att vi, trots alla de 
utmaningar – stora som små – som vi har ställts inför, lyckats åstadkomma något så 
fantastiskt som aktivitetscentret på Nordost. Det är inte sällan jag frågar mig själv; är det 
ens möjligt?! Om det skulle finnas illustrationer i ordboken bredvid ord som samarbete, 
engagemang, delaktighet, utveckling, eldsjälar, hjältar och hjärtan, så skulle en bild av
Rapatacs första aktivitetscenter, medarbetare och sponsorer kunna ses bredvid varje ord. 
Rapatac är verkligen ett bevis på att vi kan göra drömmar till verklighet, bara vi vill!

NICLAS INTERLUDE
V

NICLAS AXELSSON
ORDFÖRANDE I RAPATAC AB
FOTO: PRESSBILD
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BAKGRUND
Rapatac arbetar för att barn och ungdomar ska 
respekteras, ges möjlighet till stimulerande och 
utmanande sysselsättning samt ges möjlighet att ut-
veckla sin förmåga att ta ansvar för sina handlingar.
Genom att barn och ungdomar får vara delaktiga oc
engagerade i aktiviteter skapas en känsla av 
gemenskap. Genom att vägleda barn och ungdomar
med tydlighet och struktur, uppmuntras deras ny-
fikenhet till att söka kunskap för att sedan fritt kunna 
använda sin fantasi till oändlig kreativitet.

Tidigare i år öppnade Rapatac sitt första aktivitets-
center i anslutning till stadsdelen Nordost i centrala 
Gävle. Centret skapar en mötesplats för aktivitet 
och lärande. Centret innehåller flera sektioner som 
lockar till aktivitet inom bl.a. teknik, kultur, litteratur, 
media, sport och hälsa. En miljö som både tillåter 
och utmanar att prova på och uppleva.

Citatet ”I have a dream” – som beklär väggen ovan-
för centrets samlingsplats – ska ge barn, ungdomar, 
föräldrar och vuxna en stark framtidstro. Likt den 
vision som framfördes i detta välkända tal av Martin 
Luther King, tror vi också på att alla människor ska 
ha lika villkor och möjligheter – en viktig förutsättnin
för att vi ska kunna leva och utvecklas tillsammans i 
ett tryggt samhälle.

En viktig del i Rapatacs arbete är att deltagarna 
möts med positiva förväntningar, att barnen och 
ungdomarna omges av människor som utgör goda 
förebilder, som betonar varje individs betydelse i 
en aktiv gemenskap för att stärka tron på deras 
individuella förmåga. Vårt mål är att alla barn och 
ungdomar som deltar i verksamheten ska upple-
va att deras skolarbete underlättas, att de har en 
meningsfull fritid och att de känner sig delaktiga i 
samhällsgemenskapen.

Vi har under detta halvår påbörjat vår gemensamma
framtidsresa och låter oss inspireras utav varandra.
Det har varit en prövande tid och det står fortfarande 
en del utmaningar framför oss. I denna Resumé får 
du som läsare följa med vår process från idé till en 
öppnad verksamhet.

h

,

g
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Komma fram till en gemensam tolkning av vad delaktighet och inflytande...

FÖLJANDE PUNKTER AVSÅG VI ATT 
PRIORITERA UNDER DET FÖRSTA HALVÅRET

Göra miljön utvecklande, utmanande och spännande

Ge förutsättningar till flera målgrupper

Ta fram en arbetsplan för språk- och läsutveckling

Ta fram en arbetsplan för skolstöd

Etablera ett samarbete med skolorna i Gävle

Etablera ett samarbete med företagen i Gävle

Skapa goda ekonomiska förutsättningar

Iaktta hur vi möter/bemöter barnen i ett genusperspektiv

Reflektera med barnen och ungdomarna

Pedagogiska diskussioner med fokus på utveckling och lärande
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RAPATAC FÖR INVÅNARNA
Rapatac har arbetat riktat mot barn och ungdomar under snart tolv års tid. Sedan starten har 
hundratals barn varit verksamma i våra aktiviteter. Målsättningen med verksamheten är att ge 
barnen och ungdomarna en god grund i livet; att de ska se ljust på framtiden. Verksamheten 
bedrivs i form av skolstöd, basketskola, judo-, teknik- och kulturverksamhet, för att nämna några 
av de aktiviteter vi erbjuder. Aktivitetscenter Nordost skapar en naturlig mötesplats för människor 
i en positiv anda där alla oavsett bakgrund har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter.

Konceptet Rapatac startade utifrån ett behov av att stödja barn med utomnordisk bakgrund, då 
de många gånger har svårigheter med att klara sina läxor och att nå grundskolans kunskaps-
mål. Barnen och ungdomarna har ofta föräldrar som har svårt med det svenska språket och 
därför aldrig kommit in på den svenska arbetsmarknaden. Det blir ett problem för föräldrarna 
när de ska hjälpa och inspirera sina barn under deras skolgång. Här föddes idén kring Rapatac;
ett koncept med mål att stödja barn och ungdomar i en utsatt situation. Under dessa år har 
åtskilliga barn och ungdomar, familjer, skolor och myndigheter varit involverade i organisationen
arbete, liksom stora och små företag som visat sitt genuina intresse genom att aktivt stötta
konceptet i dess syfte och mål.

Rapatac arbetar med en humanistisk värdegrund, som har sin grund i FN:s barnkonvention, gäll-
ande rätten till trygghet, god utbildning, rekreation och fritid, yttrandefrihet, att bli hörd och sedd, 
goda hälsovillkor, tanke- och religionsfrihet samt icke-diskriminering. Alla barn och ungdomar 
ska oavsett etnisk och social tillhörighet ha rätt till att individuellt utvecklas i vårt samhälle.

s

 Ge förutsättningar till flera målgrupper
Aktivitetscenter Nordost ska bidra till en naturlig mötesplats 
och integration mellan människor i olika åldrar för olika 
verksamheter. Vi har bjudit in flera företag, organisationer 
och föreningar i förhoppning om att kunna etablera ett
konstruktivt samarbete på lång sikt.

En utmaning som vi dock fått erfara är att få vissa mål-
grupper aktiva i verksamheten, som vi initialt kanske 
förväntade dem att vara. Drivkraften bakom detta ligger i 
ett begrepp; mångfald. Människor bör ges lika förutsätt-
ningar till att utvecklas och uttrycka sig, som att ta tillvara 
varandras kunskaper och erfarenheter för att omsider kunn
finna både motstridiga och gemensamm perspektiv som 
ger oss förenad förståelse och sätt att se på den sociala 
sammanhang vi lever i.

DATE: 12-05-04

Rapatac ska ge barn och ungdomar förutsättningar till en trygg 

och utvecklande uppväxt. Det är vårt ansvar att se till att alla barn 

får den möjligheten.

a
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Här skriver Ramirent & ABF ett 
sponsoravtal med Rapatac.FOTO: PRESSBILD

Under kommande tid står vi inför stora utman-
ingar i fråga om hållbar utveckling och fortsatt 
välfärd. Framtidens organisering av välfärden 
kan inte enbart lösas genom enskilda 
organisationsförändringar utan det behövs 
ett långsiktigt arbete med attitydförändringar 
och metoder som stödjer samverkan och nya 
förhållningssätt. Utav det skälet bjöd vi tidigt 
in lokala samhällsaktörer i förhoppning om att 
kunna etablera ett konstruktivt samarbete på 
lång sikt. Där vi kan lära oss utav varandra.

-------------------------------------------------------------
“One cannot change an existing system, 

one must create a new system
that makes the old system obsolete.”

- Buckminster Fuller
-------------------------------------------------------------

Här presenteras potentiella samarbets-parter på Clarion Hotel Winn.

Farid & Claudia som varit

 med i planeringsarbetet.
DATE: 11-11-15

Några av de inbjudna var Korsnäs AB, Gävle 
omvårdnad, ABF, Röda Korset & HGF Nordost.

DATE: 11-11-15

DATE: 11-11-15
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LOKALEN
Rapatac Aktivitetscenter Nordost utgör ett viktigt 
forum för aktivitet och lärande. Lokalen ligger
centralt beläget och har valts med utgångspunkt 
från att den ska vara tillgänglig för alla barn och
ungdomar i närområdet och runt om i Gävle.

Den ger dessutom möjligheter för samhällsaktörer 
att kunna vara delaktiga i verksamheten. Den ligger 
på bekvämt avstånd till kollektivtrafiken. Gångvägar 
finns som förbinder lokalen, skolan och bostads-
husen i området.

Rapatac Aktivitetscenter Nordost blir en naturlig 
mötesplats för människor i en positiv miljö där alla 
oavsett bakgrund har samma rättigheter, skyldig-
heter och möjligheter, samtidigt som Nordost blir ett 
mer attraktivt och aktivt område och en trygg plats 
för barn och ungdomar att växa upp i.

DATE: 12-01-19

DATE: 12-01-23

DATE: 12-02-02

En utav de första veckorna avbyggnationen.

En tidig inblick av vad som kommer

att rama in caféet.

Dörren ska på plats.

DATE: 12-02-23

Man ska våga testa!

 Göra miljön utvecklande, utmanande
 och spännande
Aktivitetscentret har utformats i syfte att skapa en mång-
faciliterande, lustfylld och stimulerande miljö där varje
individs intresse, förutsättningar och behov lyfts fram 
och möts med positiva förväntningar. Material för lek och 
skapande finns, men det bör införskaffas mer av sådant 
material. Tillsammans med barnen och ungdomarna har vi 
diskuterat över hur de på ett inspirerande och lekfullt sätt 
kan komma att utmana sig i läsning, skrivning och mate-
matik även under fritiden. Förutsättningarna för lokalen är 
vi mycket nöjda med.

DATE: 12-02-15

Farid såg till att alla gjorde ett

bra jobb.
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FÖRHANDSVISNING
Två veckor innan invigningen arrangerade Rapatac en förhandsvisning för sina 
sponsorer och samarbetspartner i vårt nya Aktivitetscenter på Nordost i Gävle. Här 
ville vi bjuda in de personer som varit med och både sponsrat eller inspirerat till att 
förverkliga denna dröm. Gästerna fick under visningen en rundtur genom Aktivitets-
centret och presentation av centrets alla rum och aktiviteter som gav dem en större 
inblick kring verksamhetens syfte och mål.

Vuxna som bidragit i verksamheten
   Antal deltagare

           5       10      15      20

   #-21         -29        50

Medarbetare
Samarbetsparter

Kooperativ Sandaga
Studenter
Föräldrar

Volontärer

TOTAL

#####

###

#######

##

##

##

# = Kvinnor
   = Män

Claudia passade på att 
ställa frågor till gästerna.

FOTO: RAPATAC

DATE: 12-04-03En riktig festlig buffé gjorde många gäster 

nöjda. Ska det vara fest ska det vara!

FOTO: RAPATAC

Förhandsvisningen bjöd på många intresse-väckande diskussioner och tankar.

FOTO: RAPATAC

Varje rum är speciellt anpassat och 
ingår i den helhet centret bildar.

FOTO: RAPATAC

Emir presenterar Rapatacs första App som han skapat.FOTO: RAPATAC

Byggeleverna som gjort ett oerhört arbete med lokalen.FOTO: RAPATAC

Niclas Axelsson berättar 
om Rapatacs framåtblickar.

FOTO: RAPATAC
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Gallerian Nian är ett hus fyllt med  

upplevelser, och därför stödjer vi Rapatac  

som nu ger Gävle ett nytt hus som skall  

fyllas med aktiviteter.

FÖRETAG

 Etablera ett samarbete med företagen i Gävle
Flera lokala företag har varit med och bidragit med en stor 
delaktighet genom hela vägen av processen som varit 
otroligt roligt. Vi har en bra relation med dessa företag och 
hoppas på fler spännande aktiviteter och såväl fortsatta 
som nya relationer till hösten.

Detta samarbete skapar en värdefull kunskap på så vis att 
det dels ger en förväntansfull och positiv bild av arbetslivet 
för barnen och ungdomarna i verksamheten, och dels ger 
företagen nya förutsättningar till att utvecklas inom och 
utanför organisationen.

MAKING PACKAGING BETTER

Korsnäs stödjer Rapatac för dess entreprenör-

sanda och dess eldsjälar som ger barn och  

ungdomar chansen att vidareutveckla sina idéer 

och ta ansvar för sin framtid.

I Rapatac finns ett stort hjärta och en verklig 

vilja att förändra. Som ledande företag vill vi

föregå med gott exempel och vara en del av  

detta.

På IKEA så tycker vi hemmet är den 

viktigaste platsen i världen och att 

barnen är de viktigaste människorna

i världen.

Framtiden är barnens. Barnen är vår stolthet.

Att få vara med och stötta arbetet med att 

berika barn och ungdomars uppväxt är stort 

och viktigt. Därför sponsrar vi Rapatac.

VÅRA VÄRDERINGAR ÄR:

 

-ÖPPNA

 

-OFFENSIVA

  

-ENGAGERADE

Kunskap är makt - därför stöder ABF 

helhjärtat Rapatac i sitt arbete med 

”Skolan först”.

Rapatac skapar möjligheter i nya sam-
arbeten med företag, i metoder som 
prövar gränser och i nya sätt att driva 
och organisera verksamheter, i metoder 
som utvecklar och tar tillvara entrepre-
nöriella krafter hos individer och inom 
organisationer.
“Förväntningarna redan initialt är att vi vet vi har 
bostadsområden som behöver stöd. Där ser vi 
att Rapatac, och Moussa då som företrädare 
för Rapatac, har gjort väldigt mycket gott och vi 
förväntar oss också mycket gott i framtiden.”
- Lars Lennman, Gavlegårdarna AB 
(Förhandsvisningen 3 april -12) 
“Korsnäs bidrar bara till en del, men det vi 
gärna vill framhålla det är att vi tycker det är 
viktigt att arbeta med entreprenörsinitiativ som 
finns, och där då tekniken, för oss som företag, 
förstås är väldigt centralt. /.../ Förhoppningsvis 
kan vi bidra till att ungdomar kan lära sig lite 
teknik som berör oss också.”- Bengt Brunberg, Korsnäs AB 
(Förhandsvisningen 3 april -12)
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Vi vill passa på att tacka alla som gjorde 
kvällen möjlig och hoppas att alla hade 
en upplevelserik afton.

FOTO: RAPATAC

“Ra-pa-tac, Ra-pa-tac...”

FOTO: JAMES

Mikael Sundström, idé och försäljning, Arkitektkopia.
FOTO: RAPATAC

Jonas Westergren & Anna X, IKEA.

FOTO: RAPATAC

Cathrine berättar varför Gavle-
gårdarna tror på Rapatac.

FOTO: RAPATAC

Förberedelser.

FOTO: RAPATAC

 Låt våra drömmar inspirera världen.
FOTO: RAPATAC

INVIGNINGEN AV
RAPATAC AKTIVITETSCENTER NORDOST

Christer Simrén från Korsnäs småinviger 
förväntansfullt teknik- & design rummet.

Johan Sund, citychefGallerian Nian.FOTO: RAPATAC

I väntan på något stort.

Väl inne i centret stiger ivern 

bland barnen.
FOTO: RAPATAC

Cathrine Holgersson, VD, 
Gavlegårdarna AB.

FOTO: PRESSBILD

FOTO: PRESSBILD

FOTO: RAPATAC
Besökarna välkomnas.

FOTO: RAPATAC

ÖPPNINGSDIKT
På skolgården flyger elaka ord
som hårda hagel genom luften.

Jag hukar, går undan och söker
ett vänligt ansikte, en trygghet.

Varför måste jag söka efter det
som bara borde finnas för alla.

För små barn och för stora vuxna.

Varför måste jag drömma om det
som borde vara allas verklighet.

Bara dagar av trygghet och vänlighet.

Det är tillsammans som vi måste visa
att vi inte ska behöva söka det självklara.

Att vi kan göra verklighet av drömmar.

Tillsammans kan vi som är lika och olika
skapa en framtid där alla är välkomna.

Framtiden börjar här och nu med oss alla
med den som är närmast, med den som är du.

Är du med?

DATE: 12-04-20



FOTO: RAPATAC

MAKING PACKAGING BETTERKorsnäs stödjer Rapatac för dess entreprenör-sanda och dess eldsjälar som ger barn och  ungdomar chansen att vidareutveckla sina idéer och ta ansvar för sin framtid.

    RAPATACNEWS
11 juni 2012 - NUMMER 1  Tel: 026- 10 25 10      www.rapatac.se

INNEHÅLL

MOUSSA, MANNEN BAKOM
    RAPATAC
Moussa N’Diaye, mannen bakom Rapatac, hade en dröm; ett Allaktivitetshus där 
två av de viktigaste delarna av barn och ungdomars liv kombineras - skolan och 
fritiden, och ett koncept; att ge barn och ungdomar en god grund i livet, så de kan 
se ljust på framtiden. Nu har drömmen blivit verklighet, och Rapatac är nu
Aktivitetscentret på allas läppar. SIDAN 4

 Moussa N’Diaye som utfrågas av RapatacNews reportrar, läs intervjun på
 SIDA 4. FOTO: SELIN SENA KOYUNCU

“Vad betydde 
ordet ‘Rapp-
attack’ ens? 
Kommer jag ihåg att jag 
tänkte; var det meningen 
att vi skulle attackera 
samhället med hjälp av 
len, skön, poesi i form av 
rapp likt Biggie gjorde på 
90-talet i Amerika?”

SIDAN 2

SIDAN 3

SIDAN 2

Vad säger
personerna 
bakom
Aktivitets-
centret?

Hör vad 
barnen 
har att 
säga om 
Rapatac

LEDARE  ..........................................2
KULTUR & NÖJE  ................................2
INTERVJUER .....................................3
REPOTAGE.......................................4

Rapatac
115 likes   1 talking about this   4 were here.                         .
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“Tack vare det Lorine 
Zineb Noka Talhaoui, 
numera prisad som
“Loreen” - i “the One-
Name Hall of Fame” med 
andra celebriteter som 
Madonna, Prince, och 
Rihanna - så kommer 
den 26 maj 2012 vara ett 
datum vi aldrig kommer 
att glömma.”

“Ibrahim Acar är 13 år 
gammal och går på Nynäs 
Montessoriskola. Ibrahim, 
liksom hans föräldrar, tycker
att Rapatac är en bra mötes
plats, där tycker han om att 
spela biljard och dataspel. 
Han har utvecklats sedan

-

han började på Rapatac,
framförallt inom tekniken. 
Han trivs i Rapatac och 
tycker att det är bra som 
det är. Han tycker att det
är ett bra citat att bli på-
mind om I HAVE A DREA
Dock berättar han inte för 

M.

oss om några drömmar.
Ibrahim kommer till Rapata 
nästan varje dag. Han 
tycker att det är bra att
Rapatac öppnades i 
Nordost så att alla barn 
i området kan komma till 
Aktivitetscentret.”

c

             - DILAN TARHAN, 11 ÅR
             - HEVAL SARI, 12 ÅR

SIDAN 4



LEDARE
REDAKTÖR
GABRIELLA ÖSTLUND SHOLARS
MOBIL: 070-793-9232
MAIL: gabriella@rapatac.se

“RAPP-ATTACK”
 Minuterna innan Invigningen av Rapatac Aktivitet-
 scenter Nordost. FOTO: RAPATAC

“Skulle du kunna 
tänka dig att volontär-
arbeta på Rapatac? frågad
den lite lätt gråhåriga 
kvinnan mig. Hennes röd-
målade läppar gled snabbt 
upp över de kaffefläckade 
tänderna medan hon var-
samt lät stavelserna rymma 
ut ur ordförrådet. Orden låg 
tjocka i luften och tiden gick 
- i efterhand kan jag inte 
riktigt uppskatta hur läng 
jag satt insjuknad i hennes 
ords ofrivilliga narkoleptiska 
grogg.
   “Va?”, andades jag ut. 
Fortfarande frånvarande.
   “Ja, Rapatac”, sade hon
igen, ömtåligt och tålmodig.
Hennes ögon sprang tillslut 
ifatt mina, fångade dem, 
och ryckte mig ut ur grogg-
en. Hon har skrattgropar, 
konstaterade jag. Och 
vänliga ögon, konstaterade 
jag igen. Hon måste veta 
vad hon pratar om.
   “Rapp-attack? Jo, det 
kan jag väl”, svarade jag. 
Med dem feluttalade orden 
hade jag omedvetet tagit 
steget in i en helt ny värld. 
En värld jag senare kom att 
få veta var inkarnationen 
Moussa N’Diayes utopi.
 
När jag stressat cyklade 
till Aktivitetscentret för först
gången för medhjälpar-
utbildning, cirka tre veckor 
innan öppning, så hade jag
ingen aning vad jag skulle 
förvänta mig. Vad betydde 
ordet ‘Rapp-attack’ ens? 
Kommer jag ihåg att jag 
tänkte. Var det meningen 
att vi skulle attackera 
samhället med hjälp av len, 
skön, poesi i form av rapp 
likt Biggie gjorde på 90-
talet i Amerika? Föga anad
jag att jag på ett visst plan 
hade haft rätt. Fastän ordet 
‘Rapatac’ (som på senegal-
esiska betyder “folkgemen-
skap”) har en mer familjär 
och djugående mening 
som ligger Moussa - den 
eminente individen bakom 
Aktivitetscentret med
samma namn - varmt om 
hjärtat, så delar tolkningarn
samma kämparglöd och

anda. Båda innebär en
omfattande mobilisering 
inför stenhårt krig mot orätt-
visor, diskriminering, och 
den korrupta samhällsstruk-
turen. För prioritering av 
skolan, förändring av det 
som sägs vara oföränderligt
och drömmar.
 
Medan Moussa kände 
hur kritikerna väntade på att 
han skulle tappa världen så 
jobbade mannen som sägs 
andas barnkonventionen 
vidare. “He had a dream”; 
ett Allaktivitetshus där två 
av de viktigaste delarna 
av barn och ungdomars liv 
kombineras - skolan och 
fritiden. “He had a concept”; 
att ge barn och ungdomar 
en god grund i livet, så de 
kan se ljust på framtiden. 
Och nu har idyllen som 
sagt, blivit verklighet, i form
av ett färgglatt välutrustat 
Allaktivitetshus vid namn 
Rapatac. Ett uttryck som 
myntas med de sju ledorde
Respekt, Gemenskap, Tillit, 
Ansvarstagande, Attraktion, 
Relation, och Engagemang; 
med dessa ord medkomme
värderingar som också
genomstyr pedagogiken så
väl som hela organistionen.

Detta nummer - pilot 
avsnittet, jungfruresan och 
debuten av RapatacNews 
kommer att handla om att
utröna de tvetydiga be-
greppen ‘Utveckling och 
Framgång’ ur olika individer
perspektiv. Samtidigt som 
jag skriver ner dessa ord, 
så scrollar jag upp och ner 
längs Rapatacs slagkraftiga 
hemsida och smuttar på 
grönt te. Beskt. Men om jag
bortser från teets smak, elle
avsaknaden av den, så 
ser jag ingenting förutom 
potential. Jag ser barn vars 
sinnen har åkrar efter åkrar 
med fruktbar jord - och här 
på Rapatac ger vi barnen
frön att plantera samt 
redskapen som behövs för 
att skydda och sköta dessa 
metaforiska frön från regn 
och hagel, ge dem chansen 
att frodas i harmoni. Tanken 
av detta får mitt smaklösa t
att smaka bättre, och mig at
dra lite lätt på smilgroparna. 
Yttrandefrihet och tryckfrihe
är två av de finaste orden 
som finns - här på redaktion 
kommer vi använda dessa 
rättigheter till att ge barn 
och ungdomar en plattform 
att uttrycka sig på. Med 
detta sagt så vill jag och

e
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en

RapatacNews redaktion 
hälsa er välkomna till att ta 
del av rösten de normativa 
tidningarna ofta glömmer 
bort; Barnens.

 GABRIELLA ÖSTLUND SHOLARS
 MOBIL: 070-793-9232
 MAIL: gabriella@rapatac.se
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Sverige vann Eurovision
Song Contest 2012 med 
Loreens låt “Euphoria”
som på svenska betyder
‘lyckorus’. Loreen vann med
ett stort avstånd, hon fick 
372 poäng, och tvåa kom 
Ryssland som fick bara
259 poäng, jämfört med 
Sverige. Efter att hon vann 
Eurovision Song Contest
2012 så sa den nykrönta 
melodifestivalmonarken -
som nu har både en medalj 
och  ett hjärta av guld - att
”[det var] en fantatisk känsl
jag började nästan snyfta”. 
Loreen hade förberett sig 
i två månader för att vinna 
Melodifestivalen. Loreen 
är uppväxt i Stockholm på 
landsbygden och hennes 
familj är av marockanskt-
Berber ursprung.

Serbien kom 3:a i Euro-
vison Song Contest 2012 
med Željko Joksimovic som 
sjöng  Nije Ljubav Stvar. De 
fick 214 poäng. Ryssland 
kom 2:a i Eurovision Song 
Contest med Buranovskiye 
Babushki som sjöng Party 
for Everybody. De fick 259 
poäng.

a,

Tack Loreen!

       PRESSBILD

e

a

 HELIN UNAL, 11 ÅR
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INTERVJUER

 DILAN TARHAN, 11 ÅR
 HEVIN TARHAN, 12 ÅR
 MEDINE ELANUR YILMAZ, 11 ÅR
 SELIN SENA KOYUNCU, 12 ÅR
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 Farid Khoshnood, pedagog på Rapatac.
FOTO: HELIN UNAL

 “DET HÄR VAR MÅLET MED HUR DET
    SKULLE BLI, MEN VI KAN ALLTID
 UTVECKLA DET...”, BERÄTTAR FARID.

sedan han kom till Rapatac
och han har gjort saker
som han aldrig gjort förut!

Han tror att för att få en 
bättre framtid ska man ha 
personer som verkligen vill 
hjälpa till och vill barnets 
bästa. Farid vill fortsätta att 
jobba på Rapatac, han ser 
sig själv jobba där i flera år 
och han rekommenderar 
Rapatac till alla som har ett 
brinnande hjärta för barn 
och ungdomar!

Farid, 33 år gammal tycke 
att det känns som ett privi-
legium att få vara delaktig 
i Rapatac. För han tror att 
det inte är så många som 
får den här chansen.
   - Jag tycker att det är rolig
att jobba med barn, det är 
det bästa jag vet, säger Fari
   - Det här var målet med 
hur det skulle bli, men vi ka
alltid utveckla det och det
kan alltid bli bättre, vi tänker 
inte stanna förrän vi har nått
vårt mål, berättar Farid.

Han har jobbat med barn 
och ungdomar i 7-8 år, 
och om han inte jobbade 
på Rapatac så skulle han 
jobba med barn ändå. Farid 
tycker att han har utveck-
lats otroligt mycket
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HÖR VAD BARNEN HAR ATT SÄGA OM RAPATAC

 Låt oss höra vad Amed Hattab har att säga som här utfrågas av Rapatac-
 News reportrarna, Dilan och Heval. FOTO: HEVIN TARHAN

- Vad tycker ni om 
Aktivitetscentret? 
Har ni utvecklats? 
Vad tänker ni om cita-
tet I HAVE A DREAM? 
Har ni själv någon 
dröm? Vad behöver 
förbättras? Är det bra 
att Rapatac öppnade
i statsdelen Nordost?

Mahada Abdullkadir är 8
gammal och går även på 
Nynäs Montessoriskola. 
Mahada tycker att Rapatac 
är ett bra aktivitetscenter för 
att de bjuder ibland på mat 
och många barn lär sig myc
ket. Hon brukar leka med 
kompisar, dansa och spela 
spel. Hon har utvecklats lite
sedan hon började på Rap-
atac. Mahadas föräldrar 
tycker att Rapatac är ett bra 
ställe, de tycker också att 
barn trivs i Rapatac och att 
barn har någonting mening-
sfullt att göra som när de 
har tråkigt. Mahada saknar 
dock pingisbord i centret. 
Mahada tycker att citatet
I HAVE A DREAM är ett bra 
citat och hon tycker att det 
är fint och coolt. Mahada 
kommer till Rapatac nästan 
varje dag. Hon tycker att det

s

n

r

var en bra ide att de öpp-
nade Rapatac i Nordost, 
själv har hon valt aktiviteter 
som kampsport, bakning 
och basket.

Ahmed Hattab är 13 år 
gammal och går på Interna-
tionella Engelska skolan i 
Gävle. Han tycker att Aktivi-
tetscentret är ett jättebra

år

s

t

d

ställe. Han brukar spela 
biljard och spel, läsa böcker 
och plugga till prov. Ahmed 
tycker att han har utvecklat
med att få bättre betyg i 
skolämnen som till exempel 
matematik. Ahmed önskar 
likaså ett pingisbord till Rap-
atac. Ahmed drömmer om 
att bli läkare. Ahmed tycker 
att det var en bra idé att 
Moussa N’Diaye öppnade

Aktivitetscentret i Nordost 
för det är nära hans hem, 
då när man har tråkigt kan 
man bara komma hit.

-

 DILAN TARHAN, 11 ÅR
 HELIN UNAL, 11 ÅR
 HEVAL SARI, 12 ÅR
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 HELIN UNAL, 11 ÅR
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REPORTAGE

Moussa N’Diaye, 41 år, 
är mannen bakom organisa
tionen Rapatac - vars namn 
är komponerat med hjälp av
studenter från Chalmers oc
betyder “folkgemenskap” 
på senegalesiska - och
Aktivitetscentret Nordost, 
och beskriver öppnandet av 
det omtalade centret som e
lång process; själva koncep
tet och idén har existerat
i flera år. När Moussa 
frågades varför han valde
att öppna centret så svarad
han, ”barn behöver inspirer
att klara skolan” med seriös 
röst. Han valde därför att 
öppna ett Allaktivitetscenter 
som är till för att inspirera 
barnen och ungdomarna
- där de har utrymme att 
främst studera men också 
pröva på andra bra
aktiviteter så att de återfår 
entusiasmen som medkom-
mer att få i skolan. Moussa 
vill således återskapa och 
förnya vad det innebär att 
gå i skolan. Han frågades 
sedan var han själv får 
sin inspiration ifrån, ”jag 
får inspiration från många 
ställen, bland annat barnen 
och att umgås med dem, 
och olika företag” svarade 
han glatt.
 
Frågan på mångas läppa
har vart “varför just Nordost 
av alla ställen?” - detta 
hjälpte mannen bakom 
Aktivitetscentret oss att 
utröna, ”det finns en men-
ing för allting, jag ville ha 
en aktivitet för barn, ett bra 
ställe som erbjuder många 
aktiviteter, och i Nordost 
finns många barn som 

MOUSSA, MANNEN BAKOM RAPATAC
-

h

n
-

e
as

r

behöver aktiviteter. Men jag 
har tittat på lokalen länge 
och när den blev tom fick 
jag hjälp av Korsnäs att ta 
hyran för lokalen. I stort 
sätt var det hela bara bra 
“tajming” vilket tar historien 
till full cirkel. “Men blev det 
som du tänkt dig?” var näst
fråga som hoppade ur mun-
nen som en groda, ”det har 
definitivt blivit som jag hade 
tänkt mig med bygget, och 
alla förberedelser i centret 
blir bara bättre och bättre, 
allt utvecklas, och jag tror 
alla barn som kommer vara 
här kommer att sköta sig 
bra” konstaterade Moussa 
med betoning på första 
meningen. De som hjälp till 
att bygga centret - tog cirka 
ett till två år - är många, 
framförallt sponsorer och 
samarbetspartner, säger 
Moussa och hänvisar till 
den stora ljusgråa väggen 
brevid caféet som är propp-
fylld med loggor.
 
Målet med Rapatac är att 
ge möjligheter till barnen, 
“sakerna barnen gör kan ut-
vecklas till det bättre, vi vill 
hjälpa till med det” konsta-
terar Moussa allvarligt. “Alla 
som vill vara med får vara 
med, om en inte har råd så 
kan en söka stipendium”, 
svarade Moussa som svar 
på vilka som får ta del av 
Rapatac. “Men varför kostar 
det att registrera sig då?”, 
ställs som motargument,
“Jo, det kostar för att folk 
inte ska ta det för givet, bör-
jar man ta saker för givet så 
slutar man bry sig - det är 
det som börjar hända i

a

dagens skolor, och det vill v
ändra på. Men vi är tack-
samma för det vi har, och 
alla som vill vara med får, 
som sagt, vara med”, svar-
ade Moussa lungt.
 
Sedan glider vi lätt in på 
ämnet ‘framgång’, “vad 
krävs för bättre framgång 
för barnen? Jo, meningsfull
och stimulerande aktiviteter  
i skolan och fritiden där bar
kan lära sig hela tiden och 
utvecklas” svarade han 
medan han lugnt observera
väggen, frånvarande blick, 
som han erinrade över han
barndom. När vi frågar 
varför han valt att sätta upp 
just Martin Luther King Jr:s 
citat “I HAVE A DREAM” i

versaler på väggen så svar-
ade han att King Jr. är en 
av hans förebilder, och att 
han själv har drömt länge
- nu har han öppnat Rapat
“ett ställe man kan, och 
vågar, nå sina drömmar”.
 
Avslutningsvis, så frågad
vi vad han tycker om att 
barn är journalister - varför 
inte vuxna, “det är viktigt att 
barn och ungdomar i da-
gens samhälle får sin röst 
hörd - genom detta kan de 
förmodligen inspirera andra 
att vara modiga och också 
få sin röst hörd i samhället”.

i
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FOTO: HELIN UNAL
FOTO: RAPATAC

FOTO: SELIN SENA KOYUNCU

Företagen bakom Rapatac Aktivitetscenter Nordost!
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Sponsorerna småinviger
 sina rum i centret.

FOTO: RAPATAC

Mikael Persson, stf distrikt-
chef, Ramirent.

FOTO: RAPATAC

Bengt Andersson, f.d. VD, Bilmetro.
FOTO: JAMES

Härmed är Rapatac Aktivitets-

center Nordost invigt!
FOTO: RAPATAC

Tillslut ser det ut som någon hamnar i fall [för skratt]. (3)FOTO: RAPATAC

FOTO: RAPATAC

I musikstudion fick ungdomarna 
testa sjunga och sampla.

FOTO: RAPATAC

En annan välbesökt aktivitet under kvällen 

var Just Dance i film- & spelrummet.

FOTO: RAPATAC

En stark minnesstund för Rapatacs 

medarbetare.

Vår egna mediateam under 
kvällen.

FOTO: RAPATAC

Brottning i stora sumodräkter lockade många 
barn såväl som publik.

FOTO: RAPATAC

FOTO: RAPATAC

Abdulrahman antar modigt 

utmaningen mot judokillarna. (1)
FOTO: RAPATAC

Just dance.
FOTO: RAPATAC

Senegalesisk under-
hållning.

FOTO: RAPATAC

Abdulrahman (2)
FOTO: RAPATACGit Sundberg, verksamhetschef Sandviken, ABF.

FOTO: RAPATAC

Många som passar på att taegna minnesbilder.
FOTO: JAMES

Christer Simrén, VD, Korsnäs AB
FOTO: RAPATAC
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PEDAGOGIK
Parallellt med förberedelserna av förhandsvisningen 
och invigningen träffades kommande medarbetare 
för interna utbildningsdagar i syfte att tydliggöra 
Rapatacs arbets- och förhållningssätt. Fokus låg på
att skapa en helhetsförståelse av Rapatac och dess 
unika koncept, ge en bild av Rapatacs historik och 
framtidsutblickar samt inleda en reflektion kring våra 
ledor och hur vi ska förhålla oss till pedagogik och
ledarskap.

Medarbetarna föväntas förstå de rättigheter, skyldig-
heter och möjligheter som Rapatac står för samt om 
hur ett gott bemötande, en god arbetsmiljö och om 
ömsesidigt ledarskap ska se ut inom vår organisatio
Under utbildningsdagarna kom medarbetarna att få 
lösa olika scenarion och på så sätt resonera kring 
praktiska frågor och konflikthantering - något som 
samtliga uppskattade mycket.

Vid ett av dessa tillfällen kom ABF även att present-
era sin verksamhet och folkbildningens betydelse 
för samhällsutvecklingen.

---------------------------------------------------------------------
I ett barns utveckling är förmågan att ta ansvar 
för sina handlingar av största vikt. Vi förväntar 
oss att alla tar ansvar för sina handlingar och 

tror därför på att vara en god förebild.
---------------------------------------------------------------------

n.

 Stötta varandra och observera hur vi möter/
 bemöter barnen i ett genusperspektiv
Vi har inlett en diskussion kring området men inga övergrip-
ande åtgärder har fastställts.

 Pedagogiska diskussioner med fokus på
 utveckling och lärande 
Introducerande diskussioner tillsammans med en del utbild
ningsdagar för medarbetare har gett förutsättningar till en 
liten förförståelse kring pedagogiska processer, som visat 
sig delvis i verksamheten och delvis i utvärderingar. Detta 
bör dock tydliggöras i form av fortbildning för samtliga 
pedagoger, ungdoms- och aktivitetsledare samt i form av 
en mer omfattande pedagogisk plan.

Vår första gemensamma presentation av 
centret för medarbetare, studenter och 
volontärer.

DATE: 12-03-15

Herrarna i diskussion.

DATE: 12-03-15
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Full aktivitet i centrets alla rum.

DATE: 12-05-04

##########################

ÖPPET HUS

Besökare under de 2 första veckorna
   Antal deltagare

           5      10      15      20      25      30      35      40      45      50      55      60      65      70     

    #-82          -117         199

6-9 år

10-12 år

13-15 år

16-18 år

TOTAL

##############################

#####################

#####

# = Tjejer
   = Killar

(2006-2003)

(2002-2000)

(1999-1997)

(1996-1994)

Biljardspel.

Inne i danssalen var det dags för samarbetsövningar.
DATE: 12-05-04

Inne i teknikrummet fick alla prova 

att bygga med legoeducation.
DATE: 12-05-03

# = Tjejer
   = Killar

Biljardspel.
DATE: 12-05-04

Glada tjejer som umgås inne i film & spel-
rummet.

DATE: 12-05-04

Byggsats med kugghjul.
DATE: 12-05-03

Att fota varandra 
är kul.

DATE: 12-05-03

Många som ville spela.
DATE: 12-05-04

I slutet av april, och två veckor framåt, var det öppen verksamhet i aktivitetscentret 
på Nordost - med mål att introducera verksamheten för barn och ungdomar. De två 
första veckorna bjöd på mycket aktivitet och förtjusning, från närmare 200 nyfikna 
barn och ungdomar. Barnen fick bl.a. prova på robotprogrammering, teknik, musik, 
dans, samarbetsövningar och lekar, basket och biljardspel.

Många passade även på 

att vara kreativa.
DATE: 12-05-03
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Under det första halvåret har Rapatac 

utmanat sig med att sätta teori i praktik. 

Det har varit otroligt kul att få möjlighet-

en att arbeta med barn och ungdomar, 

där vi låter oss inspireras utav varandra. 

Barnen är likaså mycket nöjda med 

lokalerna och har flera idéer att bidra 

med.

Under terminen har vi medarbetare, 

barn och ungdomar samlat kunskap om 

hur vi kan förbättra verksamheten inför 

imorgon. Ständigt utvecklas vi.

Aktiviteterna har varit varierande och 

samtliga barn och ungdomar har provat 

på mer än tre aktiviteter. Några har varit 

otroligt drivna i sina projekt, som i sin 

läsning, journalistikuppdrag och tekniska

aktivitet som vi vill uppmärksamma, 

vilket har varit extra kul att få tagit del 

av. Vi ser nu verkligen fram emot hösten 

upptåg!

Registrerade deltagare till Vt-12
Antal inskrivna

91

-55

#-36

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##

##
##

##

 Komma fram till en gemensam tolkning av vad
 delaktighet och inflytande betyder hos oss och
 ta fram en strategi för arbetet
Det gäller barn och ungdomar såväl som föräldrar och 
medarbetare. Det inflytande barnen och ungdomarna har i 
val av aktivitet är långt borta när det gäller deras inflytande 
och förståelse över sitt lärande för övrigt. En förutsättning 
att kunna finna en samsyn och gemensam tolkning är en 
större inblick i varandras arbets- och förhållningssätt
genom att diskutera mera kring detta område.

 Reflektera med barnen och ungdomarna
Flera gånger om dagen har vi en gemensam samling där 
vi tillsammans, ledare och barn, samtalar om vad som varit 
eller kommer ske under dagen. Där får alla möjlighet att 
tala inför gruppen och dela med sig utav sina reflektioner. 
Det är även under dessa gemensamma samlingar som vi 
kommer överens om den rådande strukturen och uppmärk-
sammar deltagarna om Rapatacs sju ledord. Om detta får 
barnen information, som de även kan ta med sig hem till 
sin/sina föräldrar.

# = Tjejer
   = Killar

6-
9 
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10
-1

2 
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13
-1
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Fotbollsspel ute på planen

på Nordost. DATE: 12-05-29

När Mamadou N’Diaye, f.d. NBA-spelare, 
är på besök blir det självklart basketspecial.

DATE: 12-05-20

Killarna i full koncentration i en av de

samarbetsövningar de fått utav oss.
DATE: 12-05-16

Reportrarna intervjuar här Moussa  N’Diaye för RapatacNews.
DATE: 12-05-29

Mamadou N’Diaye på besök.
DATE: 11-05-11

Ungdomarna programmerar en
Robot att kunna tävla med.DATE: 12-05-07

s
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Prisutdelning för månadens Lästävling.
DATE: 11-06-05

SKOLSTÖD
Läxtiden är en viktig del i barn och ungdomars 
skolgång där de har möjlighet att förlänga skoldage
samt repetera och fördjupa sig i sitt skolarbete. 
Många elever kan inte få det stöd de behöver 
med sina läxor hemma. Därför erbjuds barnen och 
ungdomarna tillgång till ett läxrum där det finns 
akademiska förebilder som kan hjälpa och stötta vid 
läxarbetet. De barn och ungdomar som har läxor att 
arbeta med ska göra dessa innan de får tillgång till 
övriga aktiviteter i centret. Läxrummet ska fungera 
som en länk mellan skolorna i Gävle och aktivitets-
centret. Förutsatt att det finns ett samtycke från 
vårdnadshavare kommer en representant från
Rapatac regelbundet att ha kontakt med barnen 
och ungdomarnas skolor för att veta hur deras skol-
situation ser ut. 

n

 Etablera ett samarbete med skolorna i Gävle
Vi ser att det finns ett stort intresse och behov hos skolor att kunna vara delaktiga i
denna typ av verksamhet under förmiddagar och eftermiddagar i samband med att 
skoldagen slutar.  Det är ett arbete som påbörjats men än finns mycket att tillgå som 
dessvärre blivit åsidosatt och bortprioriterad utav flera anledningar, dels brist på 
tydliga uppdrag från skolan, dels då det finns få aktiva pedagoger och dels dåligt val 
av tidpunkt (pga. sommaruppehåll). I takt med att vi kommer ta fram en arbetsplan 
för skolstöd till hösten ger det även möjlighet att kunna etablera ett mer långsiktigt 
samarbete med barnen och ungdomarnas skolor.

Skolan är en viktig aktör i arbetet med att ge barn och ungdomar goda förutsättningar 
till en trygg och meningsfull uppväxt. Detta kompletterar vi genom att erbjuda barnen 
och ungdomarna hjälp med skolarbete, möjlighet till stimulerande fritidssysselsättning 
samt genom att utveckla deras förmåga att ta ansvar för sina handlingar.

 Ta fram en arbetsplan för skolstöd
I takt med att skolterminen närmade sitt slut valde vi att
avvakta till hösten med utformningen av en arbetsplan för 
skolstöd. Vi har informerat barn, ungdomar och föräldrar o
det stöd de kan få med sina hemläxor och andra skol-
uppgifter.

m

 Ta fram en arbetsplan för språk- och läsutvecklin
Barnen och ungdomarna har under det halvår aktivitets-
centret varit öppet bekantat sig med centrets bibliotek och
litteratur. Vi har samtidigt inlett en kartläggning över deras 
läsfärdigheter genom individuella och gemensamma redo-
visningar i både muntlig och skriftlig form. Detta i syfte att 
kunna ta fram en arbetsplan som ger det stöd som behövs.
Än återstår det att skapa ett lånesystem som gör det möjligt 
för barnen att låna hem böcker som de även kan läsa till-
sammans med sina föräldrar. Detta blir ett fortsatt uppdrag 
till hösten -12.

g
Teoriarbete under Rapatac Camp.

DATE: 12-08-09
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Lekar tillsammans Farid.

DATE: 12-07-03

Anmälda från respektive bostadsområde
Antal deltagare

74

-49

#-25

# = Tjejer
   = Killar

6-9 år

10-12 år

13-15 år

16-18 år

TOTAL

Anmälda till Sommaraktiviteter
   Antal deltagare

           5      10      15      20      25      30      35     

    #-26          -49          75

SOMMAREN

Vi besökte Leklandet en dag, som var mycket uppskattat.

DATE: 12-07-04

Varje måndag hade vi högläsning, här 
läser Claudia Robinson Crusoe.DATE: 12-07-03
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Under fem veckor hade Rapatac sommaröppet med aktiviteter och läger. Precis som 
tidigare brukar samtliga Rapatacdeltagare samlas varje år, den enda skillnaden 
detta år var att vi samlades på Rapatac Aktivitetscenter Nordost och att vi var några 
fler nya deltagare.

På programmet över sommaraktiviteterna kunde man notera uteaktiviteter, lekar 
och idrott, utflykter till parken och stranden, leklandet, följt av centrets inneaktiviteter 
såsom teknik, högläsning, samarbetsövningar, pyssel, film och spel. Särskilt vill vi 
berätta om två tillfällen, dels knytkalaset vi hade i Boulognerskogen och dels bad-
utflykten till Engeltofta, som båda var fantastiskt trevliga och överraskande uppskatta
Sommaren avslutades med Rapatac Camp 2012.

t.

Även skönt att kunna slappna av 

med lite spel mellan aktiviteterna.
DATE: 12-07-24

Matchspel på basketplanen på 

Nordost. DATE: 12-08-08

Uppvärmning under Rapatac Camp.

DATE: 12-08-09

Vi passade på att vara ute när det var bra väder.
DATE: 12-07-03



RAPATAC Resumé - VÅREN 2012                                                                                                                                 19

EVS-PROJECT
The European Voluntary Service (EVS) provides young Europeans with the unique 
chance to express their personal commitment through unpaid and full-time voluntary 
activities in a foreign country within or outside the EU.

The idea of EVS project in Rapatac is to gather two volunteers from France and 
Georgia around the same goal in Gävle, Sweden. Starting from September 2012 the 
volunteers will be placed at Rapatac Activity Center Nordost where their main goal 
will be to provide non-formal education to children and youth by orginising various 
leisure activities for the next 11 months.

With our project we encourage youth from France and Georgia to become active citi-
zens of respective countries. In our perspective the active citizenship is to influence 
and to inspire environment around to become more integrated and involved in 
pursuing common goals. For that exact reason the volunteers will not only demonstr
and increase their own activeness in the project, but they will also have an impact 
on the young generation. We decided to create a group of volunteers with diverse 
cultural background. In such an environment the volunteers will be able to explore 
the differences and share the similarities.

   Furthermore, Sweden is one of the leading and role-model
   country in different fields, including: democracy, respect to
   human rights, innovative thinking, the rule of law, fight against
   racism and xenophobia, etc. and that will allow the volunteers to
      experience and learn how that can be done
      in practice and take this knowledge to their
      countries to develop them further.

The volunteers together with Korsnäs AB, 
after their conference.

DATE: 12-09-24

 Learning opportunities at Rapatac – the volunteers:
- will learn/improve their skills how to work with the children;
- will gain experience in organising different sorts of activities;
- will learn Swedish language in SFI;
- will improve their organisational and management skills;
- will experience how it is to live independently;
- will learn to be self driven and come up with initiatives;
- will get tolerance to cultural diversity and an international awareness;
- will get a deeper understanding and appreciation for own culture;
- will learn social entrepreneurship and partnership skills;
- will learn/improve their creative thinking and creativity skills;
- will have a chance to work in multinational environment;
- will understand how an international youth organisation functions;
- will learn/improve their leadership skills;
- will learn a lot about Sweden and Swedish society;
- will have study visits in local facilities;
- will learn more about youth participation;
- the volunteers will also get space for their own ideas and
  contributions, we will provide space for their self realization.

Chloë and Vasil playing chess.

DATE: 12-09-24

ate

Chloë Malzac arrival to Stockholm, Sweden.DATE: 12-09-01

Vasil Shuradze arrival to 
Arlanda, Sweden.

DATE: 12-09-21
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INBLICK INFÖR HÖSTEN
Tidigare i höst kom Rapatac att ansöka om öppen fritidsverksamhet med förhopp-
ning om att kunna erhålla bidrag från Gävle kommun. Vi vill öppna en fritidsklubb 
riktad mot barn i åldern 10-13 år. Verksamheten ska utgå från barnens egna intresse
och behov samt bygga på att barnen tar mycket eget ansvar för planering, innehåll 
och genomförande. Målet är att möta barn och ungdomar tidigt och på så sätt arbeta 
långsiktigt med att utveckla intresset för kreativt skapande, och även att i ett tidigt 
skede få dem att förstå kopplingen mellan skolan och fritiden. Utöver barnens egna 
intressen och önskemål erbjuds Rapatac’s verksamheter och aktiviteter som komme
att bedrivas i Aktivitetscenter Nordost.

Under hösten väntar vi oss många spännande aktiviteter får både barn och vuxna. 
Vi kommer dels anordna Workshops där företagare möter barn och ungdomar i syfte 
att förundras av varandras förmågor och kunskaper. Vi kommer för föräldrar och 
familjer anordna kulturkvällar där de tillsammans med sina barn kan prova på olika 
aktiviteter och ta del av barnens verk. Vi kommer också dels att erbjuda ett utbud av 
olika aktiviteter för vuxna såsom gymnastik, språk och öppna diskussionsforum. 

n

r

DATE: 12-08-27

Barnen driver med hjälp av Farid ett lådbilsprojekt. I projektet får 
alla vara med att planera, organisera och hitta lösningar.

Pingisträning med 
David.

DATE: 12-08-28

 Skapa goda ekonomiska förutsättningar
Det har varit utmanande med en knapp budget att kunna 
mäta sig med våra ambitioner. Vi har dock varit noga att 
fördela våra resurser i de olika aktiviteterna och verksam-
heterna. Det har varit en viktig förutsättning att fortfarande 
bevara intresset inom varje specifikt område.

DATE: 12-09-13
Teaterföreställning; 
“Mannen och åsnan”.

Rapatac kommer under hösten att reparera 

cyklar som deltagarna får med sig hem.
DATE: 12-9-12

Under hösten tränar
dansarna för show.

DATE: 12-08-31

DATE: 12-05-28

Kvinnoföreningen IFFI som 
här lyssnar på ett föredrag.
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MOUSSA N’DIAYE
GRUNDARE
MAIL: moussa@rapatac.se

MEDARBETARE

CLAUDIA ANDERSSON
SAMORDNARE
MAIL: claudia@rapatac.se

MATHILDA GAVLÉN
ADMINISTRATÖR
MAIL: mathilda@rapatac.se

FARID KHOSHNOOD
GOLVANSVARIG
MAIL: farid@rapatac.se

EVELYN SALINAS

PAPIS HAIDARA

DAVID SARWAR

KRISTER JEDENBY

RITVA SEPPILÄ

HANS FRYKSHAMMAR PATRIC WAGNER

MOHAMMED KHEREBA

SAKA FRANCINE FARIDEH SHIKHAALIVAND
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SKAPAD AV: CLAUDIA ANDERSSON



 
Stay clean, stay safe and stay alive

RAPATAC
Sicksackvägen 33 B
806 32 Gävle
Tel: 026-10 66 05
E-post: kansli@rapatac.se
Hemsida: www.rapatac.se


